
 

 

 

 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ                                       
 

« 14 »      10         2022                                                                                                           №  256 

 
            Принято «  14   »           10          2022 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Заречного Пензенской области на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов, утвержденный решением Собрания представителей города 

Заречного Пензенской области от 24.12.2021 № 197 

 

В соответствии со статьями 6, 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 16, 51 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации 

муниципального имущества ЗАТО города Заречного Пензенской области, утвержденным 

решением Собрания представителей города Заречного от 24.12.2013 № 456, пунктом 3 

статьи 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества города Заречного Пензенской области на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов, утвержденный решением Собрания представителей города Заречного 

Пензенской области от 24.12.2021 № 197, следующие изменения: 

1) таблицу 1 пункта 6.1. раздела 6 после строки 7 дополнить строкой 8 следующего 

содержания: 

« 

3

8. 

Недвижимое имущество:   Газовые 

сети 

 

 

1) газопровод 

(протяженность 133 м); 

г. Заречный, ул. Братская, д. 

29 
 0,001 

2) газопровод подземный 

(протяженность 222 м); 

г. Заречный, к ж.д. № 11 мкр. 

4 
  

3) газопровод г. Заречный, к ж.д. № 21 мкр.   



(протяженность 62 м); 4 

4) наружный газопровод 

(протяженность 153 м); 

г. Заречный, мкр. 13А, д. № 3 
  

5) газопровод 

(протяженность 157 м); 

г. Заречный, пр-т 30-летия 

Победы, (мкр. 8а), блок 

секции № 1 

  

6) газопровод 

(протяженность 174 м); 

г. Заречный, д. 9, 132 кв. 
  

7) газопровод 

(протяженность 149 м); 

г. Заречный, 132 кв., д. 5 
  

8) газопровод 

(протяженность 142 м); 

г. Заречный, проезд 

Школьный, 2-й 
  

9) газопровод подземный 

(протяженность 318 м); 

г. Заречный, по ул. Заречная, 

к д. 43 и 43"А" мкр. 8, кв. 3 
  

10) подземный 

газопровод 

(протяженность 44 м); 

г. Заречный, по ул. Заречная, 

д. 44"а", мкр. 8, кв. 3   

11) газопровод 

(протяженность 175 м); 

г. Заречный, пр-т Мира (в р-не 

ж/д 

№ 19) 

  

12) газопровод 

(протяженность 1340 м); 

г. Заречный 
  

13) подземный 

газопровод 

(протяженность 235 м); 

г. Заречный, по ул. Заречной 

от ж.д. 44 мкр. 8 кв. 3 (т. "1") 

до ж.д. 42 мкр. 8, кв. 3 

  

14) газопровод 

(протяженность 115 м); 

г. Заречный, 132 кв., жилой 

дом № 6 
  

15) внутриквартальный 

газопровод 

(протяженность 204 м); 

г. Заречный, 132 квартал 

  

16) газопровод 

(протяженность 107 м); 

г. Заречный, жилой дом № 61а 

(75), Ленина 
  

17) газопровод 

(протяженность 190 м); 

г. Заречный, 18 мкр., район 

дома 22/2, по ул. Озерской 
  

18) газопровод 

(протяженность 109 м); 

г. Заречный, 132 квартал, 

жилой дом № 4 
  

19) газопровод 

(протяженность 68 м); 

г. Заречный, 132 квартал, 

жилой дом № 12 
  

20) газопровод г. Заречный, 132 квартал,   



(протяженность 138 м); жилой дом № 1 

21) газопровод 

(протяженность 719 м); 

г. Заречный, пр. 30-летия 

Победы, (мкр. 8а) 
  

22) газопровод 

(протяженность 86 м); 

г. Заречный, 132 квартал, 

жилой дом № 3 
  

23) газопровод 

(протяженность 449 м); 

г. Заречный, ул. Озерская, 

наружный газопровод к 

жилому дому № 15, мкр. № 18 

  

24) газопровод 

(протяженность 55 м); 

г. Заречный, 132 квартал, 

жилой дом № 8 
  

25) газопровод 

(протяженность 55 м); 

г. Заречный, 132 квартал, 

жилой дом № 7 
  

26) газопровод 

(протяженность 308 м); 

г. Заречный, мкр. 18, жилой 

дом № 10 
  

27) газопровод низкого 

давления (протяженность 

37 м); 

г. Заречный, мкр. 3 - 3А к ж.д. 

№ 11, от точки "А" до ж.д. 

№ 11 

  

28) подземный 

газопровод 

(протяженность 169 м); 

г. Заречный, 

ул. Строителей, 

д. 31, мкр. 4, 

от точки врезки у жилого 

дома 

№ 30 мкр. 4 до жилого дома 

№ 31 мкр. 4 

  

29) газопровод 

подземный 

(протяженность 68 м); 

г. Заречный, мкр. 4 ж.д. № 33 

  

30) газопровод 

(протяженность 396 м); 

г. Заречный, к жилому дому 

№ 7/29 мкр. 4 
  

31) газопровод 

(протяженность 250 м); 

г. Заречный, микрорайон 13А, 

жилой дом по ул. Восточной, 

11, 132 кв. 

  

32) газопровод 

(протяженность 62 м); 

г. Заречный, жилой дом стр. 

№ 2 по ул. Зеленой, мкр-н 

13А 

  

33) газопровод 

(протяженность 422 м); 

г. Заречный, жилой дом № 10, 

мкр. 8 
  

34) газопровод среднего 

давления (протяженность 

77 м); 

г. Заречный, ул. 2 Школьный 

пр.   

35) газопровод низкого г. Заречный   



давления (подземный) 

(протяженность 99 м); 

36) газопровод 

подземный 

(протяженность 103 м); 

г. Заречный, к ж.д. № 20, мкр. 

4   

37) наружный газопровод 

(протяженность 94 м); 

г. Заречный, мкр. 13А, жилой 

дом № 4 
  

38) распределительный 

газопровод среднего 

давления до ГРП № 8 

(протяженность 297 м); 

г. Заречный 

  

39) газопровод 

(протяженность 316 м); 

г. Заречный, жилой дом № 

40А, квартал 3 
  

40) газопровод низкого 

давления (протяженность 

428 м); 

г. Заречный, к ж.д. № 32-34 

мкр. ул. Заречная   

41) газопровод 

(протяженность 436 м); 

г. Заречный, жилой дом № 11, 

микрорайон № 18 
  

42) газопровод 

(протяженность 46 м); 

г. Заречный, мкр. № 8, ул. 

Светлая 
  

43) газопровод 

(протяженность 250 м); 

г. Заречный, жилой дом (стр.) 

№ 2 по ул. Зеленой 
  

44) газопровод 

(протяженность 98 м); 

г. Заречный, ж.д. 45А, мкр. 8 
  

45) газопровод 

(протяженность 208 м); 

г. Заречный, жилой дом № 8, 

микрорайон 13А 
  

46) подземный 

газопровод 

(протяженность 271 м); 

г. Заречный, ж.д. 44, мкр. 8 кв. 

3   

47) газопровод 

(протяженность 156 м); 

г. Заречный, по ул. Ленина к 

ж.д. № 15 мкр. 8 
  

48) газопровод 

(протяженность 43 м); 

г. Заречный, к домам 4, 5 12 

мкр. 
  

 49) газопровод низкого 

давления (протяженность 

202 м); 

г. Заречный, газопровод к 

жилому дому 

№ 4, мкр. 8 

  

50) газопровод низкого 

давления (протяженность 

23 м); 

г. Заречный, жилой дом № 2 

мкр. 8   

51) газопровод г. Заречный, жилой дом № 14   



(протяженность 425 м); микрорайон 18 

52) газопровод 

(протяженность 26 м); 

г. Заречный, от т. 1 до ж.д. № 

3 
  

53) газопровод 

(протяженность 75 м); 

г. Заречный, 5-эт. Жилой дом 

с мансардным этажом улица 

Любовина, 9 

  

54) газопровод 

(протяженность 355 м); 

г. Заречный, микрорайон 13А, 

жилой дом № 7 
  

55) газопровод 

подземный 

(протяженность 172 м); 

г. Заречный, ул. Строителей к 

ж.д. 32 мкр. 4   

56) газопровод 

(протяженность 425 м); 

г. Заречный, микрорайон 18, 

ж.д. № 12 
  

57) газопровод 

(протяженность 690 м); 

г. Заречный, многоэтажный 

жилой дом № 15 (стр.) со 

встроенными нежилыми 

помещениями по ул. 

Озерской, мкр. 18 

  

58) газопровод 

подземный 

(протяженность 290 м); 

г. Заречный, к ж/д № 12 - 13 

мкр. 4   

59) газопровод 

(протяженность 233 м); 

г. Заречный, ж.д. № 10, 132 

кв. 
  

60) газопровод 

(протяженность 75 м); 

г. Заречный, ул. Лесная № 8, 

132 кв. 
  

61) газопровод 

(протяженность 100 м); 

г. Заречный, 132 квартал, 

жилой дом № 13 
  

62) газопровод низкого 

давления (протяженность 

2200 м); 

г. Заречный, ул. Восточная 

  

63) газопровод низкого 

давления (протяженность 

622 м) 

г. Заречный, 

ул. Восточная   

 64) Здание нежилое ГРП г. Заречный, в районе дома № 

9 по улице Восточная 
нежилое  

65) Здание нежилое ГРП Г. Заречный, в районе дома № 

8 по улице Озерская 
нежилое  

66) Здание нежилое ГРП Г. Заречный, в районе дома № 

10 по улице Зеленая 
нежилое  

»; 



2) в таблице 2 пункта 6.2. раздела 6 цифры «2 829 005» заменить цифрами 

«2 977 900», цифры «565 801» заменить цифрами «595 580».   

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Заречного. 

 

 

 
 


